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دکتر طهرانچی در دومین جلسه کمیته توسعه فضای فیزیکی  و کالبدی محیط های آموزشی خواستار شد

طراحی مدارس سما  در اندیشکده های طراحی و ساخت
یکی و کالبدی  دومین جلسه کمیته توسعه فضای فیز
یاست دکتر  محیط های آموزشی سما صبح دیروز به ر
محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد و با حضور 
محمدعلی نادی خوراسگانی معاون علوم تربیتی و مهارتی 

برگزار شد. 
دکتر طهرانچی در این نشست با بیان اینکه در میراث 
یادی  فرهنگی کشورها، مسجد و مدرسه همواره از اهمیت ز
برای نشان دادن رفتار و فرهنگ دوره های مختلف برخوردار 
بوده است، گفت: »مساجد و مدارس که از قداست خاصی 
برخوردارند، باید به گونه ای ساخته شوند که بیانگر اتصال 
یخ را  بین نسلی فرهنگ ها باشند و افتخار مردم در طول تار
سبب شوند. با این حال، متاسفانه در دوره اخیر در مورد 

ی شده است.«  کالبد و محتوا درباره مدارس کم کار
ی ادامه داد: »دانشگاه باید در خودش بازمهندسی داشته  و
یت دانشگاه که تعلیم و تربیت است، نباید  باشد و مامور
باعث شود از رسالت آن دور شویم. ما باید در همه امور 
مدل ساز و جهت ده باشیم. تولید فلسفه تعلیم و تربیت، 
اولین گام از مراحل ساخت محیط آموزشی است. علم 
نافع هم به همین موضوع اشاره دارد که کاربست علم باید 
برای انسان منفعت داشته باشد. ما به عنوان دانشگاه باید 
ی و ساخت فضاهای آموزشی  از علم خود برای معمار

استفاده کند.« 
دکتر طهرانچی خاطرنشان کرد: »دانشگاه آزاد با نگاهی نو 
باید به این مساله بنگرد. در ساخت مدارس، دانشگاه آزاد 
... است  کننده و ، هم اجرا همزمان هم کارفرما، هم پیمانکار
ی و هدررفت زمان  و باید تلاش کنیم از هرگونه بروکراسی ادار
کید بر اینکه نباید  جلوگیری کنیم.« رئیس دانشگاه آزاد با تا
برای تحول تعلل کرد، خطاب به اعضای کمیته توسعه 
فضای فیزیکی و کالبدی محیط های آموزشی سما گفت: 
ید و به همین دلیل  یادی در این زمینه دار »شما تجارب ز
نباید برای اجرا وقت را بکشید. مراقب باشید کمال گرایی 

ی با بیان اینکه تحول درواقع  باعث هدررفت زمان نشود.« و
طی کردن راه های نرفته است که در آن قواعدی وجود ندارد، 
گفت: »لازمه تحول، خلاقیت است. برای خلاقیت هم حتما 

نباید بخشنامه و آیین نامه وجود داشته باشد.«
ی همزادی  دکتر طهرانچی تصریح کرد: »دانش آموز امروز
دارد به نام تلفن همراه که با آن بزرگ می شود و تبدیل به 
فرهنگ امروز شده است. نمی توان این ماشین همراه را 
از دانش آموزان دور کرد ولی می توان مدارس را به گونه ای 
طراحی کرد که نمادهای عبور از این ابزار وجود داشته 
ی تربیت کنیم که مقهور ماشین  باشد و دانش آموزان را طور
ی تربیت کنیم  همراه خود نباشند. باید دانش آموزان را طور
ی باشند، تعامل کننده  که به جای اینکه مصرف کننده انرژ

ی باشند.«  با انرژ
ی با اشاره به اینکه بچه ها باید در یک ساختمان فاخر و  و
کامل تحصیل کنند تا ذهن آنها قوی شود و تفکرشان رشد 
کند، افزود: »به این منظور باید اندیشکده های طراحی و 
ی شود تا طراحی و ساخت مدارس سما  ساخت راه انداز
در آنها مورد مطالعه و بررسی قرار گیرند. دانشگاه آزاد باید 
فرآیندساز باشد و به همین دلیل باید برای پروژه های ساخت 
مدارس سما که به این کمیته ارجاع شده، پروتکل هایی 
تعریف شود و این پروژه ها در کمیته های استانی خودشان 
که هر دو هفته یک بار برگزار می شود، مطرح و نهایی شود.« 
ی  کید کرد: »موضوع هوشمندساز دکتر طهرانچی در پایان تا
که  مدارس نیز باید مورد بحث و بررسی جدی قرار گیرد؛ چرا
ما برخلاف غرب که در نظام آموزشی خود به تعامل انسان 
کید دارد، در نظام تعلیم و تربیتی مان به رابطه  و ماشین تا
یم و بر همین اساس هم  خدا – انسان - ماشین اعتقاد دار

ی را صورت دهیم.«  باید هوشمندساز
نادی در ابتدای این جلسه، با بیان اینکه دانشگاه آزاد 
به عنوان یک زنجیره تعلیم و تربیت از شیرخوارگی و 
پیش دبستانی تا تحصیلات تکمیلی را دربر می گیرد، گفت: 

»با وجود تنوع مقاطع تحصیلی در دانشگاه آزاد، متاسفانه 
ی از فضاهای آموزشی واحدها ویژگی های مختص  بسیار
دوره آموزشی و تربیتی را ندارند و باید برای استفاده بهینه 

از آنها، تغییراتی اعمال شود.« 
کید بر اینکه فضاهای آموزشی و تربیتی باید از  ی با تا و
ویژگی های خاصی برخوردار باشد، اظهار داشت: »کمیته 
توسعه فضای فیزیکی و کالبدی محیط های آموزشی سما 
با همین هدف ایجاد شده و بر همین اساس دارای دو 
ی یا استحکام بخشی  مسئولیت کلیدی است؛ یکی بازساز
فضاهای آموزشی فعلی متناسب با ویژگی ها و الگوهای 
تربیتی گروه های سنی و دیگری ساخت پروژه های جدید 
مبتنی بر دوره های آموزشی و استفاده کنندگان از این 

دوره ها.« 
ن علوم تربیتی و مهارتی دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد:  معاو
ک یا ساختمان های موجود در برخی  »تبدیل به احسن املا
واحدهای دانشگاهی باید مورد بررسی قرار گیرد تا برای 
، تغییرات و اصلاحات  ی الگوی تربیتی موردنظر پیاده ساز
لازمه در آنها صورت گیرد.« نادی در پایان اظهار داشت: 
»بررسی فلسفه های تربیتی، بررسی پیشنهادهای طراحان 
و معماران درخصوص فضاها و محیط های آموزشی، بررسی 
زیرساخت ها و امکانات موجود برای احداث فضاهای 
... ازجمله کارکردهای  آموزشی با قیمت تمام شده منطقی و
این کمیته است که ذیل معاونت علوم تربیتی و مهارتی 

تشکیل شده.« 
لازم به ذکر است تامین بودجه برای احداث مدرسه 
تمام هوشمند در دوره ابتدایی و متوسطه در واحد خمین، 
ایجاد فضاهای آموزشی در واحدهای قوچان، کیش و 
، احداث مجتمع مدارس سما در پردیس دانشگاه  یار شهر
... ازجمله مواردی بود که در دومین  آزاد واحد سیرجان و
جلسه کمیته توسعه فضای فیزیکی و کالبدی محیط های 

آموزشی سما مورد بحث و بررسی اعضا قرار گرفت. 

در اختتامیه سلسله همایش های »علوم، حکمت و حکمرانی« مطرح شد

دانشگاه ها باید علوم را  به حکمرانی تبدیل کنند
مراسم اختتامیه سلسله همایش های »علوم، حکمت و حکمرانی« در دانشگاه آزاد 
با حضور دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و محمدهادی 

همایون معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد برگزار شد. 

   علم مبتنی بر روش، عقلانیت و نافع 
برای جامعه تبدیل به حکمت می شود

پناه دبیر شورای   عبدالحسین خسرو
عالی انقلاب فرهنگی در یک پیام 
یدئویی به ارائه مطالبی درخصوص  و
سلسله همایش های علوم، حکمت 
ی در این  و حکمرانی پرداخت. و
یدئویی با بیان اینکه مقصود  پیام و
از علوم، دانش های مختلف است، 
گفت: »هر دانشی که از مجموعه 
گزاره های روشمند، تایید یا ثابت 
شده اند و یک مجموعه بزرگ را 
گر علم مبتنی بر  کید کرد: »ا پناه تا تشکیل دهند، به علم تعبیر می شود.« خسرو
روش، عقلانیت و نافع برای جامعه باشد، تبدیل به حکمت می شود. از 
سلسله همایش های بزرگ و بسیار مهم »علوم، حکمت و حکمرانی« که علوم 
ی  و حکمت در آن به کار رفته، انتظار می رود علوم دانشگاهی و علوم حوزو
ی اظهار کرد: »علم نافع مبتنی بر عقلانیت که  را به حکمت تبدیل کنند.« و
به حکمت تبدیل شده را در حکمرانی استفاده می کنیم. حکمرانی فرآیند 
یابی برای حل مسائل  ی، تنظیم گری، تصدی گری و نظارت و ارز سیاستگذار
جامعه است. دانشگاه های کشور نه تنها باید علوم را به حکمت تبدیل 
کنند بلکه باید از حکمت استفاده کرده و آن را تبدیل به حکمرانی کنند. 
ی و آموزش عالی، سلامت،  ما باید حکمرانی حکیمانه فرهنگی، علم و فناور
... داشته باشیم. حکمرانی ای حکیمانه است که  امنیت، معیشت، اقتصاد و
گر دانشگاه ها به این سمت هدایت شوند  کشور را بتواند درست اداره کند. ا
کید کرد:  پناه تا پیوندی بین دانشگاه، حوزه و جامعه شکل می گیرد.« خسرو
»با امکانات و عقلانیتی که در دانشگاه آزاد وجود دارد امیدوارم به ثمرات 

ارزشمندی دست پیدا کنیم.«

   جریان حکمرانی در دانشگاه آزاد 
با دانش در یک ساختار گره خورده است 

ن  و معا  ، ن یو هما ی  د ها محمد
ه  نشگا ا د هنر  و  نی  نسا ا م  علو
آزاد همچنین در این مراسم با 
د  ا ز آ ه  نشگا ا د ر  د ینکه  ا ن  بیا
ر  د نش  ا د با  نی  ا حکمر ن  یا جر
گره خورده است،  یک ساختار 
گفت: »این مجموعه همایش ها 
یان  نشان داد ما اساتید و دانشجو
بی در حوزه حکمت و  خیلی خو
یم و این یک ظرفیت  حکمرانی دار

و پتانسیل عظیمی است.« 

   گفتمان سازی در حوزه حکمت با برگزاری سلسله 
همایش های »علوم، حکمت و حکمرانی« 

میثم چگین، رئیس دانشکدگان فرهنگ و 
تمدن دانشگاه آزاد نیز در این مراسم گفت: 
»برای سومین سال است که مجموعه 
همایش های حکمت در دانشگاه آزاد 
برگزار می شود.« وی با بیان اینکه یکی 
یت های برگزاری این همایش ها  از مامور
گر  نجات مفهوم حکمرانی است، افزود: »ا
مفهوم حکمت و حکمرانی در ریل خودش 
نباشد انتظار و فایده ای که از این مفهوم 
وجود دارد، اتفاق نمی افتد. با برگزاری این 
همایش ها گفتمان سازی در حوزه حکمت اتفاق افتاده است.« چگین با بیان اینکه 
در مجموعه همایش های علوم، حکمت و حکمرانی، هشت همایش علمی برگزار 
شد، اظهار کرد: »به مجموعه این همایش ها، 800 مقاله ارسال شد که 400 مقاله در این 
همایش ارائه شد. همچنین امروز از مقالات برتر تقدیر خواهد شد.« همچنین در این 
، علی محمدزاده دبیر علمی همایش  مراسم بیابان نورد دبیر علمی همایش واحد شیراز
واحد علوم پزشکی تهران، رئیس زاده دبیر علمی همایش واحد سنندج، مخبردزفولی 
دبیر علمی همایش واحد علوم وتحقیقات، مصطفی سراجی دبیر علمی همایش واحد 
بندرعباس، شریف زاده دبیر علمی همایش واحد یزد، رضایی صدرآبادی دبیر علمی 
همایش واحد الکترونیکی، سعادتمند دبیر علمی همایش واحد خوراسگان به ارائه 

گزارشی درخصوص برگزاری این همایش ها در واحدهای دانشگاه آزاد پرداختند. 

   تقدیر از برگزیدگان همایش
یدگان مجموعه  پناه و دکتر طهرانچی از برگز در این مراسم با حضور خسرو

همایش های علوم، حکمت و حکمرانی در دانشگاه آزاد تقدیر شد. 
اسامی برگزیدگان به شرح زیر است:

دبیر علمی همایش واحد علوم وتحقیقات مخبردزفولی
دبیر علمی همایش واحد شیراز بیابان نورد

دبیر علمی همایش واحد علوم پزشکی تهران علی محمدزاده
دبیر علمی همایش واحد سنندج رئیس زاده

دبیر علمی همایش واحد بندرعباس مصطفی سراجی
دبیر علمی همایش واحد یزد شریف زاده

دبیر علمی همایش واحد الکترونیکی رضایی صدرآبادی
دبیر علمی همایش واحد خوراسگان سعادتمند

مقاله برتر همایش واحد علوم وتحقیقات: علی توکلان، محمدحسین رامشت، 
ینب رامشت ز

: حمیدرضا حقیقت مقاله برتر همایش واحد شیراز
مقاله برتر همایش واحد علوم پزشکی: فرانک رحیمی، سیدمجتبی حسینی

مقاله برتر همایش واحد سنندج: صلاح بهرام آرا، ستار مرادیان
مقاله برتر همایش واحد بندرعباس: سولماز کمال نژاد

مقاله برتر همایش واحد یزد: زهرا یارمحمودی، لیلا جاهد، طاهره نصر
مقاله برتر همایش واحد الکترونیکی: جواد صرفجوکسمائی، مهدی ساقی

مقاله برتر همایش واحد خوراسگان: محمدعلی نادی، پروین بصیرپور
اثر هنری برتر همایش واحد یزد: پروین پورپیرعلی

خبر

سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس در گفت وگو با »فرهیختگان«:

وزارت علوم محدودیت های دانشگاه آزاد  
در پذیرش دانشجو و ایجاد 
رشته های جدید را بردارد
باید نگاه عالمانه تری به  آمایش آموزش عالی داشته باشیم

عضو هیات علمی دانشگاه تهران:

نمی شود با بافت فعلی 
نیروی انسانی 

 از دیجیتالی شدن 
دانشگاه حرف زد


